
COD. PRATICA: 2020-001-1197  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 1134         SEDUTA  DEL   25/11/2020 

 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   5  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2020-001-1197 

segue atto n. 1134  del 25/11/2020 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2020-2022, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta dell’Assessore Paola Agabiti; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 20/03/2020, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022”; 
Vista la D.G.R. n. 193 del 25/03/2020 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2020-2022 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 194 del 25/03/2020 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2020-2022 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 476 del 17/06/2020 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2020-2022 ai sensi all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2020-2022 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2020-2022 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2020-2022 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2020-001-1197 

segue atto n. 1134  del 25/11/2020 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 20/03/2020, n. 3 recante “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022”; 
Vista la D.G.R. n. 193 del 25/03/2020 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2020-2022 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 194 del 25/03/2020 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2020-2022 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la D.G.R. n. 476 del 17/06/2020 di approvazione dell’aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2020-2022 ai sensi all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore; 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2020-2022 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli Stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 
 euro 240.000,00 assegnati dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per la realizzazione di 

un progetto sperimentale in materia di vita indipendente ed inclusione sociale delle persone con 
disabilità, annualità 2018, di cui al Decreto Direttoriale n.138 del 04/04/2019;  

 euro 21.403,47 trasferiti dal Ministero della Salute – Direzione generale della prevenzione 
sanitaria – ai sensi della L. 21/10/2005, n. 219, per il coordinamento intraregionale ed 
interregionale dell’attività trasfusionale e l’attuazione delle prescrizioni di tracciabilità del sangue 
di cui all’art. 6, comma 1, lettera c) della citata legge, annualità 2020; 

 euro 10.025,06 trasferiti dal Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali quali contributi 
per l’anno 2020 alle imprese del settore della pesca in acque interne, per far fronte ai danni diretti 
e indiretti derivanti dall’emergenza COVID-19 ai sensi dell’articolo 78, c. 2 del D.L. 17/03/2020, n. 
18 convertito, con modificazioni, dalla L.24/04/2020, n.27;  

 euro 185.181,91 quali risorse trasferite dal Ministero dello Sviluppo Economico con Decreto 
direttoriale n.263293 del 18/11/2020 per iniziative a vantaggio delle Associazioni dei consumatori 
di cui all’art. 148, comma 1, della Legge 23/12/2000, n. 388, riferite all’emergenza Covid-19; 

 euro 4.000.000,00 relativi alla contabilizzazione e agli adempimenti connessi al regime dello split 
payment sui compensi previsti per le attività di supporto espletate dalla Società Gepafin s.p.a. per 
la gestione dei Fondi regionali destinati ai servizi finanziari a favore delle imprese, anno 2020. 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 



COD. PRATICA: 2020-001-1197 

segue atto n. 1134  del 25/11/2020 4 

indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2020-2022; 
 
Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta regionale: 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2020-2022 le variazioni di cui all’ Allegato A) 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2020-2022 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale di previsione 2020-2022 le variazioni di cui 
all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR. 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 23/11/2020 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 



COD. PRATICA: 2020-001-1197 

segue atto n. 1134  del 25/11/2020 5 

Perugia, lì 23/11/2020 Il dirigente del Servizio 
Bilancio, finanza 

 
- Giuseppina Fontana 

 
 FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 24/11/2020 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE, 

PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 
 - Carlo Cipiciani 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Paola Agabiti  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 24/11/2020 Assessore Paola Agabiti 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 



 

 

ALLEGATO A) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

 

PARTE ENTRATA 

 
 

 

PARTE SPESA 

 
 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
456.610,44 456.610,44 0,00 0,00 

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI
4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

4.456.610,44 4.456.610,44 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

12
DIRITTI SOCIALI, POLITICHE 

SOCIALI E FAMIGLIA
02 INTERVENTI PER LA DISABILITA' 1 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00

13 TUTELA DELLA SALUTE 07
ULTERIORI SPESE IN MATERIA 

SANITARIA
1 21.403,47 21.403,47 0,00 0,00

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
02

COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - 

TUTELA DEI CONSUMATORI
1 185.181,91 185.181,91 0,00 0,00

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
05

POLITICA REGIONALE UNITARIA 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E 

LA COMPETITIVITA'

1 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

16
AGRICOLTURA, POLITICHE 

AGROALIMENTARI E PESCA
02 CACCIA E PESCA 1 10.025,06 10.025,06 0,00 0,00

4.456.610,44 4.456.610,44 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE



 

 

 

ALLEGATO B) 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL  

 BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 

 

PARTE ENTRATA 

 
 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
01 456.610,44 456.610,44 0,00 0,00 

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI
02 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

4.456.610,44 4.456.610,44 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

12

DIRITTI SOCIALI, 

POLITICHE SOCIALI E 

FAMIGLIA

02
INTERVENTI PER LA 

DISABILITA'
1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE IN 

MATERIA SANITARIA
1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 21.403,47 21.403,47 0,00 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

02

COMMERCIO - RETI 

DISTRIBUTIVE - TUTELA 

DEI CONSUMATORI

1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 185.181,91 185.181,91 0,00 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

05

POLITICA REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO ECONOMICO E 

LA COMPETITIVITA'

1 1.03 ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 

POLITICHE 

AGROALIMENTARI E 

PESCA

02 CACCIA E PESCA 1 1.04 TRASFERIMENTI CORRENTI 10.025,06 10.025,06 0,00 0,00

     4.456.610,44      4.456.610,44 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONE



 

pag. 1 

 

 

ALLEGATO C) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DI PREVISIONE 2020-2022 

 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 1.10 01611_E

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE 

POLITICHE SOCIALI,PROGETTO 

SPERIMENTALE IN  MATERIA DI VITA  

INDIPENDENTE ED INCLUSIONE DELLE 

PERSONE CON DISABILITA'DI CUI AL 

D.M.669/2018 -  TRASF. CORRENTI DA 

AMM.NI CENTRALI -(RIF.CAP. 02599_S)

E.2.01.01.01.000 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 

0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 1.10 02022_E

FONDI DI CUI ALL'ACCORDO IN 

CONFERENZA STATO -REGIONI AI SENSI 

DELL'ART. 6, C. 1, LETT.C) DELLA LEGGE 

21.10.2005, N. 219: COORDINAMENTO 

INTRAREGIONALE E INTERREGIONALE 

DELL'ATTIVITA' TRASFUSIONALI - (RIF.CAP. 

2245_S).

E.2.01.01.01.000 21.403,47 21.403,47 0,00 0,00 

0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 1.10
02192_E 

(N.I.)

FONDI DEL MINISTERO POLITICHE 

AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI DI CUI 

ALL'ART. 78, C.2 D.L.18/2020 PER 

CONTRIBUTI ALLE IMPRESE DEL SETTORE 

DELLA PESCA IN ACQUE INTERNE- (RIF. 

CAP. 04218_S)

E.2.01.01.01.000 10.025,06 10.025,06 0,00 0,00 

0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 1.10 02666_E

FONDO DERIVANTE DALLE SANZIONI 

AMMINISTRATIVE IRROGATE 

DALL'AUTORITA' GARANTE DELLA 

CONCORRENZA E DEL MERCATO DA 

DESTINARE AD INIZIATIVE A VANTAGGIO 

DEI CONSUMATORI DI CUI ALL'ART. 148 

DELLA LEGGE 388/2000 - (RIF. CAP. 

5682_S)

E.2.01.01.01.000 185.181,91 185.181,91 0,00 0,00 

0500
RIMBORSI E ALTRE 

ENTRATE CORRENTI
02 1.10 02442_E

RESTITUZIONE SOMME RELATIVE AI FONDI 

PER SERVIZI FINANZIARI IN GESTIONE DA 

ALTRE IMPRESE PARTECIPATE- (RIF. CAP. 

09685_S)

E.3.05.02.03.000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

4.456.610,44 4.456.610,44 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE



 

pag. 2 

 

ALLEGATO C) 

 

PARTE SPESA 

 

 
 

 

 

 

 

 

MISSIO

NE

DENOMINAZION

E

PROGRA

MMA

DENOMINAZION

E
TITOLO CDR

MACRO

AGGREG

ATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2020

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2021

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2022

12

DIRITTI SOCIALI, 

POLITICHE 

SOCIALI E 

FAMIGLIA

02
INTERVENTI PER 

LA DISABILITA'
1 2.09 1.04

TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02599_S

PROGETTO SPERIMENTALE IN 

MATERIA DI VITA   INDIPENTE ED 

INCLUSIONE DELLE PERSONE CON 

DISABILITA' DI CUI AL 

D.M.669/2018  -TRASF. CORR. AD 

AMM. LOCALI - (RIF.CAP. 01611_E)

U.1.04.01.02.000 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00

13
TUTELA DELLA 

SALUTE
07

ULTERIORI SPESE 

IN MATERIA 

SANITARIA

1 2.06 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
02245_S

SPESE PER L'ATTIVITA' DI 

COORDINAMENTO INTRAREGIONALE 

ED INTERREGIONALE DELL'ATTIVITA' 

TRASFUSIONALI SUL PIANO 

LOGISTICO, STRUMENTALE DELLA 

FORMAZIONE E DELLA RICERCA. 

LEGGE 21/10/2005, N. 219 - (RIF. 

CAP.2022_E)- TRASF. CORR. AMM.NI 

LOCALI

U.1.04.01.02.000 21.403,47 21.403,47 0,00 0,00

16

AGRICOLTURA, 

POLITICHE 

AGROALIMENTA

RI E PESCA

02 CACCIA E PESCA 1 4.05 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
04218_S (N.I.)

UTILIZZO FONDI MINISTERO 

POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E 

FORESTALI DI CUI ALL'ART. 78, C.2 

D.L. 18/2020 PER CONTRIBUTI ALLE 

IMPRESE DEL SETTORE DELLA PESCA 

IN ACQUE INTERNE- PER EFFETTI 

EMERGENZA COVID-19 - (RIF. CAP. 

02192_E)

U.1.04.03.99.000 10.025,06 10.025,06 0,00 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

02

COMMERCIO - 

RETI 

DISTRIBUTIVE - 

TUTELA DEI 

CONSUMATORI

1 1.03 1.04
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
05682_S

SPESE PER INIZIATIVE A VANTAGGIO 

DEI CONSUMATORI DI CUI ALL'ART. 

148 DELLA L. 388/2000. (RIF. CAP. 

2666_E). - TRASF.CORR. IST. 

SOC.PRIVATE

U.1.04.04.01.000 185.181,91 185.181,91 0,00 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

05

POLITICA 

REGIONALE 

UNITARIA PER LO 

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

LA 

COMPETITIVITA'

1 4.02 1.03
ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI
09685_S

SPESE PER GESTIONE FONDI SERVIZI 

FINANZIARI DA ALTRE IMPRESE 

PARTECIPATE - (RIF. CAP. 02442_E)

U.1.03.02.99.000 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00

4.456.610,44 4.456.610,44 0,00 0,00 TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2020

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2020

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

456.610,44
456.610,44

Tipologia    TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
223.348.164,33
266.918.678,18

223.804.774,77
267.375.288,62

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

456.610,44
456.610,44

301.024.857,98
375.745.840,50

301.481.468,42
376.202.450,94

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.000.000,00
4.000.000,00

Tipologia    RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI
24.635.019,12
24.386.053,53

28.635.019,12
28.386.053,53

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.000.000,00
4.000.000,00

146.956.899,63
194.038.256,59

150.956.899,63
198.038.256,59

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2020

in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2020

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.456.610,44
4.456.610,44

4.264.745.412,42
4.812.053.647,77

4.269.202.022,86
4.816.510.258,21

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.456.610,44
4.456.610,44

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2020in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2020

data:
Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

Missione 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Programma INTERVENTI PER LA DISABILITÀ02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

240.000,00
240.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
26.598.852,82
24.504.186,22

26.838.852,82
24.744.186,22

INTERVENTI PER LA DISABILIT└Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

240.000,00
240.000,00

26.598.852,82
24.504.186,22

26.838.852,82
24.744.186,22

02

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIATOTALE MISSIONE 12 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

240.000,00
240.000,00

67.824.311,37
68.721.247,04

68.064.311,37
68.961.247,04

Missione 13 TUTELA DELLA SALUTE

Programma ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA07

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

21.403,47
21.403,47

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
6.556.139,83
7.921.292,51

6.577.543,30
7.942.695,98

ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

21.403,47
21.403,47

12.759.010,79
25.247.514,32

12.780.414,26
25.268.917,79

07

TUTELA DELLA SALUTETOTALE MISSIONE 13 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

21.403,47
21.403,47

1.919.995.964,73
2.036.541.506,57

1.920.017.368,20
2.036.562.910,04

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma COMMERCIO ‐ RETI DISTRIBUTIVE ‐ TUTELA DEICONSUMATORI02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

185.181,91
185.181,91

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
621.047,57
691.007,05

806.229,48
876.188,96

Pag.  1



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2020in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2020

COMMERCIO ‐ RETI DISTRIBUTIVE ‐ TUTELA DEICONSUMATORITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

185.181,91
185.181,91

621.047,57
691.007,05

806.229,48
876.188,96

02

Programma POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOECONOMICO E LA COMPETITIVITÀ05

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.000.000,00
4.000.000,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
5.647.406,39
5.773.801,38

9.647.406,39
9.773.801,38

POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPOECONOMICO E LA COMPETITIVIT└Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.000.000,00
4.000.000,00

93.332.822,23
93.660.135,67

97.332.822,23
97.660.135,67

05

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.185.181,91
4.185.181,91

124.390.319,85
125.716.961,47

128.575.501,76
129.902.143,38

Missione 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

Programma CACCIA E PESCA02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.025,06
10.025,06

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
3.374.371,54
3.833.826,03

3.384.396,60
3.843.851,09

CACCIA E PESCATotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.025,06
10.025,06

3.806.975,54
4.345.220,63

3.817.000,60
4.355.245,69

02

AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCATOTALE MISSIONE 16 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

10.025,06
10.025,06

69.227.470,55
59.623.360,79

69.237.495,61
59.633.385,85

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.
SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .
VARIAZIONI Previsioni aggiornate 

alla DGR in oggetto ‐ 
Esercizio 2020in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2020

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.456.610,44
4.456.610,44

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

4.456.610,44
4.456.610,44

4.264.745.412,42
4.812.053.647,77

4.269.202.022,86
4.816.510.258,21

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  3


	1_DGR_N_1134_DEL_25_11_2020
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1
	STAMPA_BILANCIO - ENTRATA
	STAMPA_BILANCIO - SPESA


